Natal et Transvaal, nec non ad coloniam meridionalem-occiduam, olim 

Germanicam, Basutoland et Bechuanaland curas suas extendat . Missio

nes apostolicas igitur at t inget quae ibi nunc sunt , nempe Transvaalen-

sem, Transvaalensem septentr ionalem, Kimberliensem in Africa meridio

nali, Natalensem, Zambesiae, de Zululand, de Mariannhill, de Swatziland, 

de Basutoland, Districtus centralem, orientalem et occidentalem Pro

in ontorii Bonae Spei, Orange fluminis, Magni Nämaqualand et Cimbe-

basiensis inferioris, nec non omnes alias missiones quae in posterum 

in iisdem territoriis erigentur. 

Haec concedimus, decernentes praesentes Lit teras Nostras f i rmas, 

validas et efficaces sem per exstare ac permanere ; suosque plenos atque 
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integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant sive 

spectare poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, i r r i tumque ex nunc et inane fieri , 

«i quidquam secus super his a quovis, auctori tate qualibet, scienter 

sive ignoranter at tentari contigerit. Non obstant ibus contrari is quibus

cumque . 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die 

VII decembris anno MCMXXII, Pontificatus Nostri primo. 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

SANCTUARIUM B. M. V. A MIRACULIS, OPPIDI SARONNO, ARCHIDIOECESIS MEDIO

LANENSIS, AD BASILICAE MINORIS DIGNITATEM EVEHITUR. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctuari i Virginis a miraculis 

oppidi Saronno, intra fines archidioecesis Mediolanensis, hodiernus mo

dera tor dilectus f i l ius Eduardus Fassi , sacerdos, Nos rogat ut sacram 

ipsam aedem ad Basilicae minoris g radum evehere dignemur. Nos 

au tem probe scimus hoc sanctuar ium, pietatis non minus quam artis 

insigne monumentum, iam inde a saeculo decimo quinto, ant iqua populi 

religione excultum, plur ibus fuisse a Romanis Pontificibus decessoribus 

Nostris privilegiis decoratum. Non ignoramus Divum Carolum Borro

maeum sacrae ipsius aedis splendorem auxisse et in altare mirificis 

o rna tum operibus thaumaturgae Virginis imaginem sollemni pompa 

trahstul isse. Et suavis quidem animo insidet recordatio, dilectam nempe 

genetricem Nostram saepe saepius, ut Virginis opem supplici prece im-

ploraret , hoc natal is oppidi sanctuar ium celebrasse. Gratum igitur Nobis 

acceptumque est moderator is super enunciat i votis concedere; ideoque, 

motu proprio a tque ex certa scientia et deliberatione Nostris, deque 

plenitudine Apostolicae potestat is , praesentium vi perpe tuumque in 

modum, sanctuar ium Beatae Mariae Virginis a miraculis oppidi Saronno, 

archidioecesis Mediolanensis intra limites positum, ad Basilicae minoris 

dignitatem evehimus, illique honorificentias omnes et privilegia tribui

mus, quae minoribus Almae huius Urbis Basilicis de iure competunt . 

Haec largimur, decernentes praesentes^ Lit teras Nostras -firmas, 

validas et efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos a tque 

ACTA, vol. XV, n. 2. — 1-2-923. 5 
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integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectant sive 

spectare poterunt , nunc et in pos terum amplissime suffragari, sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irri tum que ex nunc et inane fieri , 

si quidquam secus super his a quovis, auctori tate qualibet, scienter 

sive ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstant ibus contrariis quibus

cumque. 

Datum Romae apud Sanctum Pe t rum, s u b anulo Piscatoris, die 

n mensis ianuari i anno MGMXXIII, Pontificatus Nostri primo. 

P. C A R D . G A S P A R R I , a Secretis Status. 

EPISTOLA 

AD R. D. IACOBUM OG-IER, CUBICULARIUM HONORIS, EUMDEMQUE MODERATO

REM SODALITATIS « PRO PONTIFICE ET ECCLESIA » : DE IPSIUS SODALITII 

INCREMENTO ET STUDIIS . 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Probe Nobis 

esse exploratum egregium pietatis s tudium, quo sodales omnes istius 

Consociationis, t um sacerdotes tum laici, Iesu Christi Vicarium Sedem

que Apostolicam prosequuntur , iam tibi haud ita pridem significavimus. 

Nunc vero Nos libentissime, haud secus ac decessores Nostri f. r., So

dalitatem Pro Pontifice et Ecclesia, omnino approbamus tuendamque 

suscip imus; eam cum Pio X laudantes « ob praeclaram eius utilitatem 

« a tque adeo oppor tuni ta tem », et agnoscentes , cum Benedicto XV, 

« contineri in Consociationis insti tutis praeceptisque a rma omnium 

« longe aptissima ad iura Pontificis et Ecclesiae contra inimicorum 

« insidias s t renue tuenda ». Ne cessetis igitur, quotquot estis modera-

ra tores et sodales, tam salutare opus modis omnibus u rgere ; viriliter 

agite et confortemur cor vestrum; ita etiam Nobis magnum afferetis, in 

t an ta nequit ia temporum, levamentum. Quoniam autem praecipuum 

quoddam programma quotannis explicandum vobis praeberi solet, id hoc 

anno proponimus. In ter mala, quibus haec aetas laborat, profecto non 

est pos t remum ille independentiae spiritus, uti aiunt, quo plurimi, veram